
  

 

                                                                                                        

UCHWAŁA NR 47/2482/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

 

w sprawie odstąpienia od projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego ograniczeń i zakazów 

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 

 

 

 

Na podstawie art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm1) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Odstępuje się od projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/136/19 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie wprowadzenia 

na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-

Pomorskiego poz. 3743 i z 2021 r. poz. 4347) określonego w uchwale Nr 40/2156/23 Zarządu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 4 października 2023 r. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2687 oraz z 2023 r.  poz. 877,   

1506, 1688, 1719,1762, 1890, 1963 i 2029. 
 



  

UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji:  

Przedmiotem regulacji jest odstąpienie od projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr VIII/136/19 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2019 r.  

w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego ograniczeń  

i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz.  

Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 3743 i z 2021 r. poz. 4347) określonego               

w uchwale Nr 40/2156/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

4 października 2023 r. 

 

 

2. Podstawa prawna: 

Na podstawie art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556  z późn. zm), zarząd województwa opracowuje  

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

kujawsko-pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 

następuje spalanie paliw. Wobec braku regulacji szczególnej, przepis ten stanowi również 

podstawę do odstąpienia od określonego przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

w uchwale Nr 40/2156/23 z dnia 4 października 2023 r. projektu uchwały zmieniającej,  

tzw. uchwałę antysmogową. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami 

wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą Nr 40/2156/23 Zarządu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 4 października 2023 r. przyjął projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko-

pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 

spalanie paliw, obejmujący wydłużenie terminów eksploatacji instalacji na paliwa stałe 

poniżej 5 klasy wg normy PN-EN 303-5:2012 oraz ogrzewaczy pomieszczeń niespełniających 

norm tzw. Ekoprojektu do dnia 31 grudnia 2029 roku. Argumentami przemawiającymi  

za wydłużeniem terminu użytkowania ww. urządzeń grzewczych były nieprzewidziane  

w momencie przyjmowania tzw. uchwały antysmogowej okoliczności, które powstały po roku 

2019, związane najpierw z pandemią, wywołaną zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 w latach 

2020-2021, a następnie z trwającą od ponad roku wojną w Ukrainie, które w bezpośredni 

sposób przełożyły się na  spowolnienie procesu ich wymiany na terenie województwa 

kujawsko-pomorskiego. Przy opracowywaniu ww. projektu wzięto również pod uwagę 

zgłaszane od mieszkańców województwa problemy z dostosowaniem się do terminu wymiany 

urządzeń grzewczych oraz wnioski,  m.in.: Konwentu Burmistrzów Województwa Kujawsko-

Pomorskiego, Konwentu Wójtów Gmin Wiejskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

oraz Powiatu Sępoleńskiego, dotyczące wydłużenia terminów wymiany urządzeń 

grzewczych. 

Ww. projekt uchwały zmieniającej, zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska został przedstawiony do zaopiniowania właściwym 

wójtom, burmistrzom i prezydentom miast, a także starostom. Z ogólnej liczby  

163 właściwych wójtów, burmistrzów, prezydentów miast i starostów województwa 

kujawsko-pomorskiego tylko 29 z nich przedłożyło swoją opinię. Wśród 29 opinii wpłynęły:  

24 opinie pozytywne popierające przesunięcie o 6 lat terminu wymiany urządzeń grzewczych 



  

na paliwa stałe,  3 opinie negatywne, 1 opinia z propozycją innego terminu wymiany urządzeń 

grzewczych oraz 1 pismo bez wyrażenia opinii.  

Przedmiotowy projekt uchwały zmieniającej tzw. uchwałę antysmogową udostępniony 

również został społeczeństwu, a także organizacjom pozarządowym oraz podmiotom 

wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571). W ramach tych konsultacji 

wpłynęły opinie i wnioski od 1175 podmiotów, z tego 1141 podmiotów odniosło się 

negatywnie do proponowanej zmiany (w tym 1114 osób złożyło swój podpis pod pismem 

sprzeciwiającym się odroczeniu terminów wejścia w życie zakazu użytkowania bezklasowych 

pieców i kotłów na paliwa stałe), a tylko 34 podmioty odniosły się do proponowanej zmiany 

pozytywnie.  

W trosce o zdrowie ludzi i środowisko, a także biorąc pod uwagę, że władze 

województwa winny reagować na nastroje i postulaty społeczne, a także wsłuchiwać się  

w głos mieszkańców, którzy w zdecydowanej większości zaopiniowali negatywnie 

proponowaną zmianę, wskazując, m.in. na fakt, że planowana zmiana jest destrukcyjna dla 

zdrowia mieszkańców województwa oraz, że odkładanie w czasie wejścia w życie zakazu 

użytkowania bezklasowych urządzeń grzewczych na paliwa stałe byłoby w istocie  działaniem 

deprecjonującym prawo wobec mieszkańców, którzy zrezygnowali z tego typu urządzeń         

i dostosowali się do wymogów uchwały antysmogowej, Zarząd Województwa postanowił 

odstąpić od procedowania projektu proponowanej zmiany uchwały antysmogowej. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Przedmiotowa uchwała nie wywołuje żadnych skutków dla budżetu Województwa. 

 

 
 
 
 
 
 

 


